РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Заинский  муниципальный район

Верхнешипкинская средняя общеобразовательная школа

423518 Заинский муниципальный  район

село Верхние  Шипки

Телефон: 6-92-66

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Зәй муниципаль районы Югары Шепкә гомуми белем урта мәктәбе

423518 Зәй муниципаль районы

Югары Шепкә авылы
Телефон: 6-92-66

	ПРИКАЗ
	БОЕРЫК

	26.08.2014
	с.Верхние Шипки
	№

	«О внедрении Всероссийского физкультурно-

спортивного Комплекса «Готов к труду и обороне»

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта 2014 года №172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации вводится Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) - программная и нормативная основа физического воспитания населения.

     В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2014 года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), по согласованию с Министерством образования и науки Российской Федерации Республика Татарстан вошла в список субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Комплекса.

На основании вышеизложенного приказываю
1. Утвердить состав рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в школе в составе: учителя физической культуры и ОБЖ Тучин Раиф Хасанович, учителя начальных классов, заместитель директора по ВР Тучина Т.Н..

2. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в школе.

3. Администрации школы принять меры по реализации плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                       А.Х.Ишматов